Региональная общественная организация по защите прав и

законных интересов медицинских и фармацевтических работников

«Врачебная Палата» Пензенской области
(РОО «Врачебная Палата» Пензенской области)

ОГРН 1135800001512 ИНН/КПП 5837900599/583701001

440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, д. 28

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Правления РОО «Врачебная Палата» Пензенской области

об образовании Комитета по досудебному урегулированию споров при

РОО «Врачебная Палата» Пензенской области

г. Пенза                                                                                  «24» марта 2016 года

Заседание Правления открыто в 11 часов 00 минут

На заседании Правления присутствуют:

Председатель Правления РОО «Врачебная Палата» Пензенской

области:

Евстигнеев Сергей Валентинович - главный врач ГБУЗ «Пензенская

областная клиническая больница им. Н.Н. Бурденко».

Члены Правления РОО «Врачебная Палата» Пензенской области:

1. Ерошин Геннадий Леонидович - заведующий организационно-

методическим кабинетом ГБУЗ «Пензенский областной госпиталь для

ветеранов войн»;

2. Космачев Вячеслав Владимирович – заместитель председателя

Законодательного Собрания Пензенской области;

3. Зиновьев Дмитрий Юрьевич – и.о. главного врача ГБУЗ

«Городская клиническая № 6 имени Г.А. Захарьина»;

4. Асеев Валерий Геннадьевич - главный врач ГБУЗ «Городская

детская поликлиника»;

5. Лавров Александр  Николаевич - главный врач ГБУЗ

«Пензенская центральная районная больница»;

6. Ковалева Татьяна Константиновна - врач-хирург хирургического

отделения № 2 ГБУЗ «Пензенская областная клиническая больница им. Н.Н.

Бурденко»;

7. Давыдова Наталия Николаевна - главный специалист-эксперт

отдела организации медицинской помощи и санаторно-курортного дела

Министерства здравоохранения Пензенской области.

Кворум составляет 100 %, Правление РОО «Врачебная Палата»

Пензенской области правомочно принимать решения.

На заседание Правления РОО «Врачебная Палата» Пензенской

области приглашен и присутствовал:

1. Баженов Максим Сергеевич – заместитель исполнительного

директора РОО «Врачебная Палата» Пензенской области, главный врач ГБУЗ

«Пензенская областная детская клиническая больница им. Н.Ф. Филатова».

Повестка дня:

1. Образовании Комитета по досудебному урегулированию споров при

РОО «Врачебная Палата» Пензенской области.

2. Утверждении Положения о Комитете по досудебному урегулированию

споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области и о порядке

досудебного урегулирования споров.

3. Избрании Председателя Комитета по досудебному урегулированию

споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области.

4. Избрании заместителя Председателя Комитета по досудебному

урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области.

5. Утверждение списка Примирителей Комитета по досудебному

урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления

Евстигнеева Сергея Валентиновича, который предложил образовать Комитет

по досудебному урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата»

Пензенской области.

Вопросов задано не было.

По первому вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

По первому вопросу повестки дня решили:

Образовать Комитет по досудебному урегулированию споров при РОО

«Врачебная Палата» Пензенской области.

2. По второму вопросу повестки дня слушали члена Правления

Зиновьева Дмитрия Юрьевича, который предложил утвердить Положение о

Комитете по досудебному урегулированию споров при РОО «Врачебная

Палата» Пензенской области и о порядке досудебного урегулирования споров в

прилагаемой редакции.

Вопросов задано не было.

По второму вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня решили:

Утвердить Положение о Комитете по досудебному урегулированию

споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области и о порядке

досудебного урегулирования споров в прилагаемой редакции.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя

Правления Евстигнеева Сергея Валентиновича, который предложил избрать

Председателем Комитета по досудебному урегулированию споров при РОО

«Врачебная Палата» Пензенской области Краснова Михаила Викторовича –

члена РОО «Врачебная Палата» Пензенской области, заведующего

региональным сосудистым центром-врача-нейрохирург ГБУЗ «Пензенская

областная клиническая больница им. Н.Н. Бурденко».

Других предложений по кандидатуре Председателем Комитета по

досудебному урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата»

Пензенской области не поступило.

Вопросов задано не было.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

По третьему вопросу повестки дня решили:

Избрать Председателем Комитета по досудебному урегулированию

споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области Краснова Михаила

Викторовича – заведующего региональным сосудистым центром-врача-

нейрохирург ГБУЗ «Пензенская областная клиническая больница им. Н.Н.

Бурденко».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя

Правления Евстигнеева Сергея Валентиновича, который предложил избрать

заместителем Председателя Комитета по досудебному урегулированию споров

при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области, члена РОО «Врачебная

Палата» Пензенской области, заведующего хирургическим отделением

отделения платных услуг ГБУЗ «Пензенская областная клиническая больница

им. Н.Н. Бурденко» Полторака Матвея Леонидовича

Других предложений по кандидатуре заместителя Председателя

Комитета по досудебному урегулированию споров при РОО «Врачебная

Палата» Пензенской области не поступило.

Вопросов задано не было.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

По четвертому вопросу повестки дня решили:

Избрать заместителем Председателя Комитета по досудебному

урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области

члена РОО «Врачебная Палата» Пензенской области, заведующего

хирургическим отделением отделения платных услуг ГБУЗ «Пензенская

областная клиническая больница им. Н.Н. Бурденко» Полторака Матвея

Леонидовича.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления

Евстигнеева Сергея Валентиновича, который предложил утвердить список

Примирителей Комитета по досудебному урегулированию споров при РОО

«Врачебная Палата» Пензенской области в количестве 26 человек, в

прилагаемой редакции.

Вопросов задано не было.

По пятому вопросу повестки дня голосовали:

«за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

По пятому вопросу повестки дня решили:

Утвердить список Примирителей Комитета по досудебному

урегулированию споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области в

количестве 26 человек, в прилагаемой редакции.

Приложение:
1. Положение о Комитете по досудебному урегулированию споров при

РОО «Врачебная Палата» Пензенской области и о порядке досудебного

урегулирования споров на 8 л. в 1 экз.

2. Список Примирителей Комитета по досудебному урегулированию

споров при РОО «Врачебная Палата» Пензенской области на 2 л. в 1 экз.

Заседание Правления закрыто в 12 часов 00 минут.

Председатель Правления                                                                   С.В. Евстигнеев

Секретарь Правления                                                                                  В.Г. Асеев